
 

 
 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

Decreto rettorale 
 

Approvazione atti della Procedura selettiva per la chiamata, ai sensi dell’art. 18 della legge 240/2010, di n. 1 Professore di 
Prima fascia nel Settore Concorsuale 08/E1 DISEGNO, Settore Scientifico-Disciplinare ICAR/17 DISEGNO presso il 
Dipartimento di Architettura e Territorio - DARTE. 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale e ss.mm.ii.; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria approvato con decreto rettorale n. 204 del 
27/7/2011; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare 
l’art. 18 comma 1; 
Visto il Regolamento d’Ateneo per la chiamata dei professori universitari di ruolo di I e II fascia adottato con D.R. n. 357 del 
31.12.2015; 
Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 29/02/2024 con le quali è stata approvata 
l’indizione di n. 2 procedure selettive, ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010, per Professore di I fascia tra cui 
una nel SSD ICAR/17 - Disegno; 
Visto il D.R. n. 83 del 25/03/2024, pubblicato sulla GU n. 26 del 29/03/2024, con il quale sono state indette n. 2 procedure 
selettive per posti di Professore di I fascia indette, ai sensi dell’art. 18 comma 1, delle L. 240/2010, tra cui anche quella di cui 
in epigrafe, nel settore concorsuale 08/E1 DISEGNO, Settore Scientifico-Disciplinare ICAR/17 DISEGNO; 
Visto il Verbale n. 8 dell’8 maggio 2024 dal quale risulta che il Consiglio di Dipartimento di Architettura e Territorio, ha 
designato, quale membro interno, la Prof.ssa Francesca Fatta, docente di prima fascia inquadrata nel SSD ICAR/17 “Disegno” 
– Università Mediterranea di Reggio Calabria; 
Visto il verbale delle operazioni di sorteggio effettuate in data 20 maggio 2024, della commissione nominata con D.R. n. 136 
del 16/05/2024, dal quale risultano, quali 1° e 2° estratto, rispettivamente la Prof.ssa Vernizzi Chiara – Ordinario nel SSD 
ICAR/17 presso l’Università degli Studi di Parma, e la Prof.ssa Osello Anna – Ordinario nel SSD ICAR/17 presso il Politecnico di 
Torino;  
Visto il DR n. 149 del 28/05/2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice composta dai docenti sopra 
menzionati; 
Visti i verbali redatti dalla Commissione, da cui risulta che la stessa ha iniziato i lavori in data 13/06/2024 e li ha conclusi il 
16/07/2024, individuando, quale vincitore, il candidato Prof. Daniele Colistra, nato a Maida (CZ) il 07/08/1967; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva, ai sensi dell’art. 18 comma 1, della legge 240/2010, per n. 1 
Professore di Prima fascia nel Settore Concorsuale 08/E1 DISEGNO, Settore Scientifico-Disciplinare ICAR/17 DISEGNO presso 
il Dipartimento di Architettura e Territorio - DARTE. 
 
Art. 2 - È dichiarato vincitore il seguente candidato: 
- Prof. Daniele Colistra, nato a Maida (CZ) il 07/08/1967. 
 

Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zimbalatti 

Il Direttore Generale  
Dott. Antonio Romeo 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Marco Santoro 


		2024-07-18T10:54:16+0000
	Marco Santoro


		2024-07-18T15:40:24+0000
	Antonio Romeo


		2024-07-19T12:11:33+0200
	zimbalatti giuseppe


		2024-07-22T13:21:58+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




